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Yttrande över SOU 2023:21         
Informationsförsörjning på 
skolområdet 
Skolverkets ansvar 
Regeringskansliets diarienummer: S2023/01873 

Sammanfattning 
Skolinspektionen har beretts möjlighet att yttra sig över ovan nämnda 
delbetänkande från Skolinformationsutredningen. Betänkandet är mycket 
omfattande och innehåller förslag som innebär att Skolinspektionen säkras 
tillgång till de uppgifter myndigheten behöver för att kunna utföra sitt 
instruktionsenliga uppdrag. Skolinspektionen yttrar sig här över de delar av 
betänkandet som berör myndighetens verksamhet.  

Skolinspektionen tillstyrker följande förslag att: 

• 7.17.1 Bestämmelsen om skolenhetsregistret flyttas till en ny 
förordning om Skolverkets informationsförsörjning 

• 7.17.1 Skolinspektionen ska lämna de uppgifter som Skolverket 
behöver till det nationella informationssystemet om skolväsendet 

• 7.17.2 Skolverket på begäran ska lämna de uppgifter 
Skolinspektionen behöver för sin verksamhet med tillsyn och 
kvalitetsgranskning 

• 10.6 Skolinspektionens rätt att meddela föreskrifter om 
uppgiftsskyldighet m.m. flyttas till föreslagen förordning om 
Skolverkets informationsförsörjning 

• 11.1 Den sekretessbrytande bestämmelsen om Skolverkets 
uppgiftsskyldighet ska träda i kraft den 1 juli 2024. 
Skolinspektionen vill emellertid påpeka att det är först när 
bestämmelsen om uppgiftsskyldighet träder i kraft som 
Skolinspektionen får tillgång till uppgifter som myndigheten 
behöver för sin ordinarie verksamhet med tillsyn och 
kvalitetsgranskning. Skolinspektionen har därför fortsatt ett behov 

Beslut 

Datum 2023-10-13 

Dnr SI 2023:5748 

u.remissvar@regeringskansliet.se 

Anna.Barklund@regeringskansliet.se 

mailto:u.remissvar@regeringskansliet.se


2 (4) 

 

Skolinspektionen, Box 23069, 104 35 Stockholm. Telefon: 08-586 080 00, Fax: 08-586 080 10 
www.skolinspektionen.se 

av en tillfällig lösning, i enlighet med myndighetens framställning 
till Regeringskansliet i december 20221.  

Synpunkter på förslagen 
Yttrandet följer den ordning och rubriksättning som förslagen presenteras 
enligt i betänkandet. 

Förslag 7.17.1 Uppgifter från Skolinspektionen till Skolverket 

Skolinspektionen tillstyrker förslaget att bestämmelsen om 
skolenhetsregistret i 12 § förordningen (2020:833) flyttas till en ny 
förordning om Skolverkets informationsförsörjning. Förslaget innebär 
ingen förändring i sak för Skolinspektionen.  

Vidare tillstyrker Skolinspektionen förslaget att det i den nya förordningen 
införs en uttrycklig bestämmelse om att Skolinspektionen ska lämna de 
uppgifter Skolverket behöver till det nationella informationssystemet om 
skolväsendet. Förslaget innebär att Skolinspektionen kommer att vara 
skyldig att lämna sådana uppgifter som myndigheten redan i dag lämnar till 
Skolverket.  

Förslag 7.17.2 Uppgifter från Skolverket till Skolinspektionen 

Skolinspektionen tillstyrker förslaget. Myndigheten bedömer att 
bestämmelsen om uppgiftsskyldighet har utformats på ett ändamålsenligt 
sätt. Den säkerställer att Skolverket kan lämna uppgifter som är nödvändiga 
för att Skolinspektionen ska kunna genomföra tillsyn och 
kvalitetsgranskning.  

Det förekommer att Skolinspektionen får särskilda regeringsuppdrag som 
inte kan hänföras till tillsyn eller kvalitetsgranskning. Den föreslagna 
uppgiftsskyldigheten omfattar inte sådana regeringsuppdrag. 
Skolinspektionen vill därför framhålla att regeringen behöver beakta att 
Skolinspektionen får tillgång de uppgifter hos Skolverket som behövs för 
sådana uppdrag.  

Skolinspektionen har bedömt frågan om utformningen av 
författningsförslaget innebär att uppgiftsskyldigheten är en del av 
Skolverkets uppdragsverksamhet. Om så är fallet kommer 
Skolinspektionens tillgång till uppgifter hos Skolverket att vara beroende av 

 

 

 

1 Skolinspektionen 2022-12-12. Framställning om den sekretessbrytande bestämmelsen i 24 kap.  
8 a § offentlighets- och sekretesslagen. Dnr 2022:10680 



3 (4) 

 

Skolinspektionen, Box 23069, 104 35 Stockholm. Telefon: 08-586 080 00, Fax: 08-586 080 10 
www.skolinspektionen.se 

om Skolverket har tillgängliga resurser för uppdraget, vidare kan 
Skolinspektionen komma att behöva betala de avgifter som Skolverket 
bestämmer. Av förslaget framgår att såväl uppgiftsskyldigheten som 
uppdragsverksamheten är en del av Skolverkets verksamhet med 
informationsförsörjning. Skolinspektionen gör bedömningen att 
författningskonstruktionen är sådan att uppgiftsskyldigheten inte är en del 
av uppdragsverksamheten hos Skolverket. För det fall regeringen är av en 
annan bedömning anser Skolinspektionen att regleringen ska vara  
konstruerad så att uppgiftsskyldigheten inte är en del av 
uppdragsverksamheten.  

Förslag 10.6 Rätt att meddela föreskrifter 

Skolinspektionen tillstyrker förslaget. Förslaget innebär att 
bestämmelserna om informationsförsörjning samlas i en författning. Detta 
innebär ingen förändring i sak för Skolinspektionen.  

11.1 Ikraftträdande 

Skolinspektionen tillstyrker förslaget att den sekretessbrytande 
bestämmelsen om Skolverkets uppgiftsskyldighet träder i kraft den 1 juli 
2024. Fram till dess är myndighetens tillgång till uppgifter om 
skolhuvudmän och skolenheter alltjämt begränsad. Skolinspektionen vill 
därför betona att myndigheten är i behov av en övergångslösning. 
Avsaknaden av en övergångslösning fram till 1 juli 2024 påverkar 
Skolinspektionens förutsättningar att klara sitt instruktionsenliga uppdrag 
samt flera regeringsuppdrag. Se Skolinspektionens framställning till 
Regeringskansliet i december 2022.2 
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I ärendets slutliga handläggning har följande personer deltagit:  
stf. chefsjurist Jonas Hedström, stabschef Torun Rudin, avdelningschef Anna 
Sellin, enhetschef Emma Uhman, jurist Staffan Opitz (föredragande) 
utredare/statistiker Tina Sajjadi och utredare Carin Wolf. 

 

 

Helén Ängmo 

Generaldirektör 


